Nitekim Kuzey Afrika'dan Hindistan'a giden bir Müslüman orada aynı hukuk üzerinde yaşayabilirdi. Bu

<sup>44</sup> Celâl Nûri, *a.g.e.*, s.333-334.

<sup>45</sup> Celâl Nûri, *İttihad-ı İslam ve Almanya*, Yeni Osmanlı Matbaası ve Kütüphanesi, İstanbul 1333.

<sup>46</sup> İçtihad, "Cihân-ı İslam'a Dâir", 1 Temmuz 1327 (14 Temmuz 1911), Üçüncü Sene, Numro: 29.

yönüyle Hanbe, ittihad-ı İslam'ın büyük bir ölçüde var olduğunu düşünerek bunu daha etkili hale getirecek formüllerin hayata geçirilmesi gerektiğini düşünüyordu.<sup>47</sup>

Celâl Nûri'nin ilgili eserinin tesiriyle İçtihad dergisinde ittihad-ı İslam hakkında fikirlerini açıklayan bir diğer isim, Hintli âlim Abdülazim Banari idi.

Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi, Hariciye Nezareti Siyasi (BOA, HR. SYS)
The Public Record Office, Foreign Office (PRO, FO)

### Sürelî Yayınlar

*İçtihad*

*Sırat-ı Müstakim*

### Kitap ve Makaleler

ABDULAZİM BANARİ, ‘‘Âlem-i İslam’da İntibah’’, *İçtihad*, 30 Mayıs 1329 (12 Haziran 1913), Dördüncü Sene, Numro: 68.

ALİ BAŞ HANBE, ‘‘İttihad-ı İslam’’, *İçtihad*, 2 Mayıs 1329 (15 Mayıs 1913), Dördüncü Sene, Numro: 64.

AKSANYAR, N., ‘‘Çağdaşlaşmaya Giden Yolda Celal Nuri ve Fikir Alanında Etkinliği’’, Doktora Tezi, Ankara 1993.

ARTUÇ, N. ve UZUNASLAN, A., ‘‘İttihat ve Terakki’nin Ortadoğu ve Uzakdoğu’daki Panislamizm Politikalarına İlişkin Şekip Arslan’ın Yayınlanmamış Mektupları’’, *SDÜ Fen-Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 2004, S.2, s.